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       Oslo 7. april 2023 
Til 
Bymiljøetaten v/Kjell Isaksen 
 
 
 
Vern av Bånkallia 
 
Byantikvaren har gått inn for varig vern av historiske Bånkallenga, Trondheimsveien 610. 
Høringsrunden gikk fra desember 2022 til januar 2023. I den anledning vil vi gjerne trekke 
fram omgivelsene rundt Bånkallenga, nemlig Bånkallia.  

Bånkallia er en del av Bånkallåsen, som ligger nordvest for Trondheimsveien, fra Romsåsbyen 
til Gjelleråsen. Bånkallia er beskrevet i faktaark BN00064252 i Naturbase, og er gitt status 
«svært viktig» på grunn av velutviklete og relativt upåvirkete forekomster av rødlista 
naturtyper av kalkfuruskog. Teksten i Naturbase er noen år gammel, men lokaliteten er 
fortsatt intakt og beskrivelsen står ved lag. Området har dessuten en spesiell geologi, med 
kalkrike inneslutninger i vulkansk syenitt, en berggrunn som danner en av forutsetningene for 
den rike naturtypen. Området inngår i et større, sammenhengende gammelskogområde, med 
stor tetthet av biologiske verdier. Det er flere lokaliteter av naturtyper i Bånkallåsen, både 
«viktige» og «svært viktige». 

Området ble liggende utenfor markagrensa da denne i sin tid ble tegnet. Det er synd, for i 
byggesonen ligger verneverdige grøntområder utsatt til. Lillomarkas Venner har derfor 
gjentatte ganger fremmet forslag om vern av Bånkallåsen. I desember undertegnet som kjent 
Norge, sammen med 192 andre nasjoner, naturavtalen i Montreal, som forplikter oss til å 
være med å sikre 30% av all natur.  

Skogen i Norge huser rundt 60% av artene våre og 40% av de mest utsatte artene, og 
skogvern står høyt på agendaen for naturverninteressene. Skogen rundt Bånkallenga er i 
særklasse verneverdig, og burde, som en eiendom der store deler er i offentlig eie, være en 
lavthengende frukt når nå skogvernet forhåpentligvis trappes opp, som en følge av 
Montrealavtalen. Vi ber derfor om at dere i Bymiljøetaten vil være med og sikre at når 
Bånkallenga nå kommer til heder og verdighet igjen, så er også omgivelsene sikret, med trær 
som har stått der siden plassens storhetstid tidlig på nittenhundretallet, da den var et 
samlingssted for landeveisfarende. 

 
 
Vennlig hilsen 
Lillomarkas Venner v/Elin Langsholt (sekretær) 
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Kopi til:  
Statsforvalteren I Oslo og Viken v/Tone Mejlgaard 
Naturvernforbundet I Oslo og Akershus 
Naturvernforbundet I Groruddalen 
SABIMA 
Rommen vel 


